
ПРОЄКТ 

  

  
 

УКРАЇНА 
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

  2023 року        м. Чернігів   № 37/VІІІ- 
 
 
Про звернення Чернігівської міської ради  
до Верховної Ради України щодо заборон 
народним депутатам України, обраним  
від політичної партії  
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» 
 
 

 Відповідно до Конституції України, Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про правовий режим воєнного 
стану», Регламенту Чернігівської міської ради VIII скликання, Указу 
Президента України від 19 березня 2022 року № 153/2022 «Про рішення Ради 
національної безпеки і оборони України від 18 березня 2022 року «Щодо 
призупинення діяльності окремих політичних партій», зважаючи на факти, 
встановлені Верховним Судом у складі колегії суддів Касаційного 
адміністративного суду від 15.09.2022р. у справі № П/857/8/22, маючи на меті 
забезпечення національної безпеки та громадського порядку в період дії в 
Україні правового режиму воєнного стану, забезпечення дотримання 
депутатами Чернігівської міської ради законності й справедливості, 
неухильного дотримання присяги та очищення лав обранців від проросійських 
політичних діячів, Чернігівська міська рада вирішила: 

 
1. Направити звернення депутатів Чернігівської міської ради до Верховної 

Ради України щодо заборони народним депутатам України, обраним від 
політичної партії «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА ЖИТТЯ» займати 
посади голови, заступників голови, секретаря комітету Верховної Ради України, 
входити до складу тимчасових комісій, утворених у Верховній Раді України, 
входити до складу депутатських груп та займати керівні посади в будь-яких 
інших органах, утворених у Верховній Раді України, та необхідності прийняття 
змін до законів України, що унеможливить здійснення депутатських 
повноважень у ВРУ та місцевих радах й подальше балотування особами, що 
обиралися та/або були обраними від політичних партій, чия діяльність була 
призупинена рішенням РНБО. 



2. Визнати такою, що відповідає інтересам територіальних громад 
Чернігівщини заборону депутатам Чернігівської міської ради, обраним від 
політичних партій, діяльність яких заборонено у судовому порядку відповідно 
до частини четвертої статті 37 Конституції України, обіймати посади у 
Чернігівської міської ради, входити до складу тимчасових контрольних комісій, 
обіймати керівні посади у інших органах, утворених Чернігівської міської ради. 

 
3. Заборонити місцевим депутатам, що висувалися та були обраними від 

місцевих ОРГАНІЗАЦІЙ ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ "ОПОЗИЦІЙНА 
ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ" на чергових виборах депутатів місцевих рад 25 
жовтня 2020 року, займати посади голови, заступника міського голови – 
секретаря місцевої ради, голови, заступників голови, секретарів постійних 
комісій місцевої ради, входити до складу тимчасових контрольних комісій, 
утворених в місцевій раді, та займати керівні посади в будь-яких інших 
органах, утворених місцевою  радою.  

 
4. У зв’язку з прийняттям цього рішення депутатів місцевої ради, що 

висувалися та були обраними від місцевих ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЛІТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ "ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА - ЗА ЖИТТЯ" на чергових виборах 
депутатів місцевих рад 25 жовтня 2020 року, та займають керівні посади в 
постійних комісіях місцевої ради станом на дату прийняття цього рішення, 
вважати членами постійних комісій, до складу яких вони входять, та припинити 
їхнє членство у складі всіх тимчасових контрольних комісій та будь-яких інших 
органах, утворених в місцевій раді. 

 
5. Оприлюднити це рішення у встановленому порядку.  
 
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Чернігівської міської ради з питань регламенту, законності, прав і свобод 
громадян та запобігання корупції (Хольченкова Н. М.) 
 
 
 
Секретар міської ради                 Олександр ЛОМАКО 
 


